ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от  №

О внесении изменений в пункт 1

постановления Волгоградского

городского Совета народных депутатов

от 15.06.2005 № 19/342 «Об

утверждении учетной нормы площади

жилого помещения и нормы

предоставления жилого помещения по

договору социального найма в

Волгограде» (в редакции решения

Волгоградской городской Думы от

02.07.2014 № 14/441)

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на

14.10.2014), руководствуясь статьями 24, 37 Устава города-героя Волгограда,

Волгоградская городская Дума решила:

1. Внести в пункт 1 постановления Волгоградского городского Совета

народных депутатов от 15.06.2005 № 19/342 «Об утверждении учетной нормы

площади жилого помещения и нормы предоставления жилого помещения по

договору социального найма в Волгограде» (в редакции решения Волгоградской

городской Думы от 02.07.2014 № 14/441) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору

социального найма в Волгограде в размере 14 кв. м общей площади на одного

человека.».

1.2. Дополнить подпунктами 1.3, 1.4 следующего содержания:

«1.3. Жилое помещение по договору социального найма может быть

предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на одного

человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет

собой одну комнату или однокомнатную квартиру либо предназначено для

вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических

заболеваний, указанных в перечне, предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51

Жилищного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев,

предусмотренных подпунктом 1.4 настоящего пункта.

consultantplus://offline/ref=8118C8505FDFD5381DD63A127DAC64B19F4BD73B7210E6FB00877E51BB780A5C06EF4EC64779AE55QCkEM
consultantplus://offline/ref=8118C8505FDFD5381DD6241F6BC03BB49E458F337A15EEAB55D8250CEC71000B41A017840374AC50CB6354QCk7M
consultantplus://offline/ref=8118C8505FDFD5381DD6241F6BC03BB49E458F337A15EEAB55D8250CEC71000B41A017840374AC50CB605BQCk4M

2

1.4. С учетом конструктивных и технических параметров

многоквартирного дома или жилого дома жилое помещение по договору

социального найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей

размер общей площади жилого помещения, определенный исходя из нормы

предоставления площади жилого помещения, указанной в подпункте 1.2

настоящего пункта, и предусмотренного подпунктом 1.3 настоящего пункта

увеличения размера общей площади жилого помещения. Такое превышение

может составлять не более 9 кв. м общей площади жилого помещения в общей

сложности.».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в

официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Н.В.Трубину - заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                                    А.В.Косолапов